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ПРОМЕНА НА ОДЛУКА ЗА ТАРИФА НА НАДОМЕСТОЦИ НА 
УСЛУГИТЕ ШТО ГИ ВРШИ НЛБ БАНКА АД СКОПЈЕ 
 

 

НЛБ Банка почнувајќи од 01.04.2026 година, прави промена на Одлуката за Тарифа на 
надоместоци на услугите што ги врши НЛБ Банка ад Скопје  
 
 

Извадок од Тарифа: 
Провизии со важност од 01.04.2026 

 

Физички лица 

 

 

 

1. КРЕДИТИ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

1.1. МАНИПУЛАТИВЕН ТРОШОК ЗА ОДОБРУВАЊЕ КРЕДИТИ 

1.1.3 ПОТРОШУВАЧКИ КРЕДИТИ ОБЕЗБЕДЕНИ СО 100% ПАРИЧЕН ДЕПОЗИТ  

1.1.3.2 Обезбедени со депозит орочен пред 
аплицирање за кредитот -се брише 

без провизија 

1.4 ОСТАНАТИ ПРОВИЗИИ И ТРОШОЦИ ЗА КРЕДИТИ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

1.4.4  
 

Провизија за изработка на анекс на 
договор за промена на каматна 
стапка на станбени/ хипотекарни / 
кредити 
 

Прв анекс на каматна стапка: 0,5% од 
салдото на кредитот, макс.60.000 мкд  

Втор анекс и секое наредно анексирање 
на каматна стапка: 1% од салдото на 

кредитот, макс.60.000 мкд  (се однесува и за 
кредитите кои се веќе анексирани еднаш или 

повеќе пати пред 2.3.2020, а бараат ново 
анексирање) 

1.4.5 Анексирање на станбени/ 
хипотекарни кредити (останати 
барања) 

 
2.000 МКД  

3. ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ НА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

3.1. ПЛАТЕЖНА СМЕТКА ВО ВАЛУТА РАЗЛИЧНА ОД ДЕНАРИ НА РЕЗИДЕНТИ 

3.1.3.3 Извршување кредитен трансфер 
меѓу клиенти во НЛБ Групација – 
SHA/OUR - шалтер/интернет 
банкарство и мобилна апликација 

 
310 МКД  

3.1.3.4 Распределба на BEN/ SHA приливи 
во валута различна од денари меѓу 
клиенти во НЛБ Групација преку - 
шалтер/ интернет банкарство и 
мобилна апликација 

за износи до 50 ЕУР – 10 МКД  
за износи над 50 до 5000 ЕУР – 0,1% мин 50 

МКД 
за износи над 5000 ЕУР – 310 МКД  

* провизија за приливи по основ плата и пензија 
не се наплаќа 

3.1.3.5  
 

Извршување кредитни трансфери 
во Банката и други домашни банки 
во денари  

 

 
редовни провизии што важат во денарски 

платен промет         

3.2 ДЕНАРСКИ И ДЕВИЗНИ СМЕТКИ НА НЕРЕЗИДЕНТИ  

3.2.2.2 Извршување кредитен трансфер 

меѓу клиенти во НЛБ Групација – 

SHA/OUR - шалтер 

 

310 МКД  
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4.4.3.1 Пакет за млади Без надомест             

4.4.3.2 Стандард пакет  150 МКД 

4.4.3.3 Стандард Плус пакет  230 МКД  

4.4.3.4 Премиум пакет 500 МКД  

4.4.3.1 Лично банкарство / Премиум 
Плус пакет 

900 МКД  

4.4.3.1 Сребрен пакет за пензионери 100 МКД  

 

Правни лица 
3.1 ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ – ПРАВНИ ЛИЦА РЕЗИДЕНТИ  

3.1.1 КРЕДИТНИ ТРАНСФЕРИ ВО СТРАНСТВО 

3.1.1.2  
 

Кредитен трансфер во денари во земјата 
од резидентни платежни сметки на 
нерезидентни платежни сметки 

 
интерни 0.15% мин.300 мкд , кон 

др.банки 0.2%, мин.600 мкд 

3.1.1.3 
 

Кредитен трансфер со назнака 
BEN/SHA/OUR кон банки членки на НЛБ 
групацијата  
– шалтер, интернет банкарство и мобилна 
апликација 

 
 

310 МКД 

  

 

4. ПЛАТЕН ПРОМЕТ ВО ЗЕМЈАТА ЗА ПРАВНИ ЛИЦА 

4.3. БЕЗГОТОВИНСКИ ПЛАТЕН ПРОМЕТ 

4.3.6 За кредитни трансфери на правни лица за 
исплата на плата (ПП53) и други масовни 
исплати од главна сметка на платежна 
сметка на физички лица  
- налог преку шалтер (плати од минати 
години) 
- налози преку магнетен медиум- се брише 
- ПП53 (КИБС)  
- налози преку манетен медиум- се брише 
- со ПП53 (ИНТЕРНИ) 

 
 
 
 
 

7 МКД  
20 МКД  
20 МКД  
7 МКД  
7 МКД  

3.2.2.4 Распределба на SHA /BEN приливи 
во валута различна од денари меѓу 
клиенти во НЛБ Групација преку - 
шалтер 

за износи до 50 ЕУР – 10 МКД  
за износи над 50 до 5.000 ЕУР – 0,1% мин 50 

МКД 
за износи над 5.000 ЕУР – 310 МКД  

* провизија за приливи по основ плата и 
пензија не се наплаќа 

3.2.2.3  
 

Извршување кредитни трансфери 
во Банката и други домашни банки 
во денари  

 

 
 

редовни провизии што важат во денарски 
платен промет         

4. ПЛАТЕН ПРОМЕТ ВО ЗЕМЈАТА ЗА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

4.4.3 ПАКЕТИ ЗА ФИЗИЧКИ ЛИЦА 

3.2 ДЕВИЗНО РАБОТЕЊЕ – ПРАВНИ ЛИЦА НЕРЕЗИДЕНТИ 

3.2.3.6 Кредитен трансфер со назнака 
BEN/SHA/OUR кон банки членки на НЛБ 
групацијата  
– шалтер 

310 МКД  

3.2.3.7 Надомест за извршување на приливи меѓу 
клиенти на НЛБ Групација  
– шалтер 

310 МКД 
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- налози преку интернет банкарство ПП53 
(КИБС)  
- налози преку интернет банкарство или со 
ПП53 (ИНТЕРНИ) 
- налози со ПП53 (МИПС) 
- налози преку интернет (МИПС) 

 
14 МКД  

 
4 МКД 

80 МКД  
60 МКД 

 

 

Со почит,  
 
НЛБ Банка АД Скопје 


